[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_25___»_____апреля_____2018_г.  №_220/21_

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, при замещении которых муниципальные служащие в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение таких работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы
Рассмотрев документы, предоставленные Главой Рузского городского округа Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области и решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.05.2017 г. № 25/4 "О правопреемстве органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области",
Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, при замещении которых муниципальные служащие в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение таких работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы (прилагается).

2. Признать утратившими силу нормативный правовой акт "О должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях только с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а так же обязаны сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы", принятый решением Совета депутатов Рузского муниципального района от 27.04.2011 г. № 205/24.
3. Направить настоящее решение в Администрацию Рузского городского округа Московской области и в Контрольно-счетную палату Рузского городского округа Московской области для руководства.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского городского округа                                                 Председатель Совета депутатов

                       Московской области                                                       Рузского городского округа

                                                                                                                  Московской области

________________ М.В. Тарханов                                               ______________ С.Б. Макаревич

Утвержден
решением Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
от "25" апреля 2018 года №220/21
Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, при замещении которых муниципальные служащие в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение таких работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы
1. Должности в Совете депутатов Рузского городского округа Московской области (далее - Совет депутатов):

- начальник отдела в Совете депутатов;

- помощник председателя Совета депутатов;

- консультант в Совете депутатов.

2. Должности в Администрации Рузского городского округа Московской области (далее - Администрация):

- руководитель Администрации;

- первый заместитель главы Администрации;

- заместитель главы Администрации;

- начальник управления Администрации;

- начальник отдела Администрации;

- управляющий делами Администрации;

- заместитель начальника управления Администрации;

- заместитель начальника отдела Администрации;

- начальник отдела в составе управления Администрации;

- начальник сектора в составе управления Администрации;

- начальник сектора в составе отдела Администрации;

- советник Главы Рузского городского округа Московской области;

- пресс-секретарь Главы Рузского городского округа Московской области;

- помощник Главы Рузского городского округа Московской области;

- консультант в Администрации.

3. Должности в Контрольно-счетной палате Рузского городского округа Московской области (далее - Контрольно-счетная палата):

- заместитель председателя Контрольно-счетной палаты;

- аудитор Контрольно-счетной палаты;

- инспектор Контрольно-счетной палаты.
1